АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 10  июля   2023 г.
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                               № 1250

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 26.06.2018 г. № 724

Руководствуясь статьей 38 Устава МО МР «Печора», постановлением администрации муниципального района «Печора» от 25.06.2018 № 723 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Печора», муниципального образования городского поселения «Печора», в целях усиления заинтересованности руководителей и сотрудников муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора», в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 26.06.2018 г. № 724 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора»:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора», в отношении которых Управление образования МР «Печора» осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - Положение), согласно приложению к настоящему постановлению.
1.1. Положение, утвержденное пунктом 1 настоящего Постановления, не распространяется на руководителей муниципальных образовательных организаций, в отношении которых Управление образования МР «Печора» осуществляет функции и полномочия учредителя.»
1.2. Пункт 1 Раздела 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.2 следующего содержания: «Лицам, на которых возложено исполнение обязанностей руководителя Организации на период отсутствия руководителя, установление выплат компенсационного и стимулирующего характера, в том числе премиальных выплат, по основной должности осуществляется по согласованию с Управлением образования МР «Печора» в порядке, установленном Управлением образования МР «Печора».
1.3. Пункт 2.3. Раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Размер должностного оклада, предусмотренный разделом «4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников, распространяется на должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.»
1.4. В пункте 5 Раздела 5 приложения к постановлению абзац третий дополнить словами «регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству.»
1.5. В пункте 5.2. раздела 5 приложения к постановлению:
   1) В абзаце первом после слов «олимпиад школьников» добавить слова «регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству.»;
   2) В абзаце втором слова «Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) Республики Коми, республиканских этапов Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, Регионального этапа Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) «Абилимпикс» в Республике Коми» заменить словами «региональных чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
   3) В абзаце третьем слова «Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) Республики Коми, республиканских этапов Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, Регионального этапа Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс» в Республике Коми, а также призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников, победителей и призеров отборочных этапов Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia), Всероссийского этапа олимпиады обучающихся средних профессиональных организаций» заменить словами «региональных чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству, призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников, победителей и призеров отборочных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству, призеров национальных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству»;
 4) В четвёртом абзаце слова «а также победителей и призеров Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia), Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс»» заменить словами «победителей национальных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству».
  1.6. В пункте 6 Раздела 5 приложения к постановлению слова «Регионального, Отборочного и Национального чемпионатов «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia), Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс», в том числе Регионального этапа, Всероссийского этапа олимпиады обучающихся средних профессиональных организаций» заменить словами «регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству».
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора», в отношении которых Управление образования МР «Печора» осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Организация), внести изменения в Положение об оплате труда работников Организации аналогичные настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района-
руководителя администрации

   В. А. Серов

image1.png